
CONSORZIO PER L,AREA DI SVILUPPO INDUSTRIALE

DI LECCE

Ente Pubblico Economico

Legge 5.10.1991 n"317 - L.R. 8. Marzo 2007 n.2

DELIBERAZIONE DEt CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. 212 DEL 28.10.2013

ocGETTo ': Intervento di somma urgenza per emergenza piogge - pulizia e ripristino degli impluvi
stradali in corrispondenza delle caditoie presenti in zona industriale di Lecce-Surbo.

L'anno duemilatredici, il giorno 28 del mese di Ottobre alle ore 15.00 nella sede del Consorzio per l'Area di

Sviluppo lndustriale di Lecce, previa regolare convocazione, è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Presenti Assenti

PPresìdente

Consiglieri

TONDO Angelo

CAPUTO Carmine

SANASI Maurizio

PETRACCA Giuseppe

SE RRA Elio

_P_

A

Revisori

COLLEGIO dei REVISORI

GRECO Panta leo

CARLUCCIO Silvano

LANDOLFO Angelo

Assiste con funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Dott. Antonio Fitto

ll Presìdente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta validamente
costituita ed ìnvita a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

OMISSIS

ll Consiglio di Amministrazìone

P



premesso che in data 08.10.2013 si e' verificato un evento metereologico con forti ed ingenti

precipitazioni. L'evento ha provocato allagamenti e dissesti su strade interessanti la viabilità

principale e secondaria, nella zona industriale di Lecce-Surbo, dovuti a ruscellamento e ristagno

delle acque, per la presenza di rifiuti misti negli impluvi stradali in corrispondenza delle caditoie,

creando disagi per le aziende insediate e segnalati dalle stesse.

Visto il contratto d'appalto per i lovori di attaccio olle reti consortili di fognoturo nero, bionco e

idrico potobile e di eventuoli monutenzioni stroordinorie olle stesse stipuloto con la ditta Sorocino

Costrizioni srl in doto 77.05.201'3'

pertanto per non incorrere in ulteriori situazioni di enrergenza, si e'incaricata la ditta Saracino

costruzioni srl per la pulizia delle caditoie presenti nella zona industriale di Lecce-surbo,

Che la ditta Saracino Costruzioni srl ha effettuato i lavori di pulizia di circa 500 caditoie, rimettendo

consuntivo di spesa per € 21.239,86 oltre IVA come per legge.

che l'ufficio tecnico accertata l'esecuzione dei lavori di che trattasi a perfetta regola d'arte ha

abbattuto il preventivo a consuntivo del 18% ritenendo congruo il prezzo di €L7.416,68 oltre lVA.

Vista la legge 2/07 e s.m.i.
Visto lo Statuto Consortile
Visto il parere favorevole del Collegio dei revisori dei Conti

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

Per le motivazioni in premessa

DELIBERA

di liquidare alla ditta Saracino Costruzioni srl con sede in Lecce alla via F.A. D'Amelio,21 la somma

di € 17.416,68 oltre IVA come per legge per i lavori di manutenzione straordinaria di pulizia delle

caditoie nella zona industriale di Lecce-Surbo.

di dare alla presente immediata esecutività.

I

"i. 
v


